锡建发〔2023〕 15号

关于明确无锡市建筑业高质量发展

有关奖励事项的通知

各市(县 )、 区住房城乡建设局(建设局)、财政局，各有关单位，

各建筑业企业：

为贯彻落实《市政府关于促进全市建筑业高质量发展的实施

意见》 (锡政发 〔2021〕21号 )精神(下称 “《实施意见》” ) ,

以切实有力措施推动我市建筑业企业转型升级和提质增效，现就

明确《实施意见》 中有关奖励事项通知如下：

一、 奖励类别

(一)资质晋升类。 对晋升施工总承包特级资质的本市建筑

业企业， 给 予一次性100万元人民币奖励。 对晋升为设计、 监理

综合资质的企业，给予一次性50万元人民币奖励。

(二) 争创精品类。 通过我市申报获得“鲁班奖” “詹天估

奖” “国优金奖” 的本地独立总承包企业，给予一次性80万元人

民币奖励。通过我市申报获得“国优工程奖”的本地独立总承包企

—1—

( 四 ) 企业获得“资质晋升类” 奖励后五年内迁出本市的、

三年内因违法违规行为被取消或降低资质等级的，应退回全部奖

励资金。

(五)企业申报所依据事项因故被取消的，经核实后我市奖

励相应取消，并对已发放资金予以收回。

本通知由市住房城乡建设局承担具体解释工作。

附件： 1.无锡市促进建筑业高质量发展奖励申请表

2.承诺书

无锡市财政局

2023年 11 月 20 日

无锡市住房和城乡建设局

—4—